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                        Ngọc Kỳ, ngày 30 tháng 6 năm 2022

BÁO CÁO 
Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

tháng 6 và nhiệm vụ tháng 7 năm 2022

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội tháng 6 
năm 2022.

1. Sản xuất Nông nghiệp
 Đến ngày 25/6/2022 toàn xã thu hoạch xong lúa chiêm xuân; năng xuất 

ước đạt 63tạ/ha . Hiện nhân dân đang tập trung làm đất để chuẩn bị gieo cấy lúa 
mùa. HTX chủ động tập trung điều tiết nước phục vụ làm đất gieo cấy vụ mùa...

Tiếp tục theo dõi, đôn đốc các hộ chăn nuôi thực hiện công tác tiêm 
phòng vắc xin long móng nở mồm, tai xanh và cúm gia cầm cho đàn vật nuôi.

Chuẩn bị các điều kiện cho công tác PCTT&TKCN năm 2022 khi có tình 
huống xảy ra; Tiếp tục vớt bèo, khơi thông dòng chảy ...; 

2. Tài nguyên - Môi trường- Giao thông và xây dựng
Tiếp tục ngăn chặn vi phạm đất đai mới phát sinh và giải quyết những tồn 

tại vi phạm pháp luật về đất đai trên địa bàn xã. 
Báo cáo tình hình quản lý đất đai và xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

đất đai từ 15/04-15/05/2022 theo chỉ đạo của UBND huyện, Phòng TN&MT huyện; 
Báo cáo kết quả thực hiện việc xử lý vi phạm trong quản lý đất đai; hành 

lang an toàn giao thông đường bộ; hành lang công trình thuỷ lợi trên địa bàn xã 
từ tháng 01/2020 đến hết tháng 04/2022 theo Kế hoạch số 05/KH-HĐND ngày 
27/4/2022 của Thường trực HĐND huyện 

Báo cáo về việc Quy hoạch, quản lý, sử dụng nghĩa trang nhân dân theo 
Kế hoạch số 02 /KH- ĐGS ngày 22/4/2022 của Đoàn giám sát HĐND xã Ngọc 
Kỳ giám sát về việc Quy hoạch, quản lý, sử dụng nghĩa trang nhân dân trên địa 
bàn xã Ngọc Kỳ từ tháng 01/2021 đến hết tháng 04/2022; 

Báo cáo kết quả, tiến độ và kế hoạch thực hiện xã đạt chuẩn Nông thôn 
mới nâng cao năm 2022 tính đến tháng 05/2022. Tập trung rà soát đẩy nhanh 
tiến độ hoàn thiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao.

Đôn đốc các thôn khơi thông, nạo vét các dòng chảy trong khu dân cư 
đúng tiến độ của Kế hoạch đảm bảo tiêu thoát nước trong mùa mưa bão.

Làm việc với ông Nguyễn Văn Mạnh và Điện lực Tứ Kỳ, Điện lực Gia 
Lộc làm rõ một số nội dung liên quan đến Đơn đề nghị theo Công văn số 
661/UBND-BTCD ngày 12/05/2022 của UBND huyện Tứ Kỳ về việc chuyển 
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Đơn kiến nghị, phản ánh của ông Nguyễn Văn Mạnh thôn Tứ Kỳ Thượng, xã 
Ngọc Kỳ, huyện Tứ Kỳ với nội dung: Kiến nghị giải quyết việc thửa đất số 
1562, tờ bản đồ số 04 của gia đình ông đã được cấp GCNQSD đất nhưng không 
được làm nhà ở do vi phạm hành lang an toàn lưới điện.

Báo cáo vi phạm đất đai của ông Nguyễn Quang Huy, thôn Ngọc Lý đề 
nghị Khối dân vận thực hiện công tác tuyên truyền, vận động gia đình ông 
Nguyễn Quang Huy tự tháo dỡ công trình, trả lại tình trạng ban đầu của đất 
trước khi vi phạm.

Ngày 23/06/2022, Chủ tịch UBND xã ra Quyết định xử phạt vi phạm vi 
phạm hành chính đối với ông Đoàn Văn Đại và ông Nguyễn Đăng Diệp thôn 
Đại Đình đối với hành vi Sử dụng đất nông nghiệp không phải là đất trồng lúa 
vào mục đích khác không được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cho phép - Tự 
ý chuyển đất nuôi trồng thủy sản, đất trồng cây lâu năm Khu %, thôn Đại Đình 
sang làm công trình.

Phối hợp với Phòng TN&MT huyện, Văn phòng đăng ký quyền sử dụng 
đất thực hiện việc theo dõi về biến động đất đai và điều chỉnh biến động đất đai 
theo quy định.  

Tổ chức cuộc họp với Lãnh đạo UBND huyện, Hội đồng GPMB huyện, 
lãnh đạo các phòng ban của huyện và các đơn vị liên quan để tháo gỡ những 
tồn tại, khó khăn, vướng mắc liên quan đến việc giải phóng mặt bằng và xây 
dựng hạ tầng kỹ thuật Dự án Điểm dân cư mới thôn Đại Đình xã Ngọc Kỳ.

Kiểm tra, đôn đốc, giám sát các đơn vị thi công trình tại Trường Tiểu học 
và Trường Mầm non xã.

3. Tài chính- Ngân sách
- Thu ngân sách đến hết tháng 6/2022: 6.285.771.454 521 đồng; trong đó 

thu tháng 6 là 521.045.311 đồng;
- Chi ngân sách đến hết tháng 6/2022: 5.877.944.970 đồng; trong đó chi 

tháng 6 là: 360.817.400 đồng. 
Chi Lương, phụ cấp và chi thường xuyên các nhiệm vụ phát sinh trong 

tháng; Tiếp tục theo dõi đôn đốc thu các khoản và rà soát lại các hợp đồng. 
4. Văn hóa - Xã hội

- Công tác giáo dục:
Chỉ đạo các trường tổ chức tổng kết năm học 2021 -2022; xây dựng kế 

hoạch tuyển sinh đầu vào các lớp 1 và 6; tổ chức các hoạt động hè phù hợp với 
từng đơn vị trường. Trường THCS thực hiện tốt lịch ôn thi lớp 10 THPT đảm 
bảo an toàn, hiệu quả. Chỉ đạo Trường Mầm non tổ chức trông giữ trẻ theo nhu 
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cầu của phụ huynh và cho các cháu ăn bán trú đảm bảo vệ sinh, an toàn thực 
phẩm không để xảy ra ngộ độc thực phẩm.

- Đài truyền thanh:
Đài truyền thanh tập trung tuyên truyền văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể 

thao, các ngày lễ lớn của đất nước, các nhiệm vụ chính trị của địa phương; công 
tác thu hoạch lúa chiêm xuân và sản xuất vụ mùa. 

- Văn hóa - thể dục-thể thao:
Tuyển chọn vận động viên tham gia Giải bóng đá nam 07 người cán bộ, công 

chức, viên chức Đại hội TDTT huyện Tứ Kỳ lần thứ IX năm 2021;
Triển khai Kế hoạch, giao thôn Ngọc Trại lựa chọn tiết mục và nhân sự 

tham gia Liên hoan “Ca múa nhạc” không chuyên huyện Tứ Kỳ năm 2022. 
- Y tế, dân số:
 Duy trì thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh ban đầu cho nhân dân và 

tiêm phòng cho trẻ đảm bảo an toàn. Trong điều trị không để xảy ra tai biến.Tổ 
chức và thực hiện tiêm phòng Covid-19 đảm bảo theo Quyết định, Kế hoạch 
phân bổ vắcxin phòng bệnh COVID-19 các đợt của huyện, kết quả tiêm được 
184 liều pfizer, trong đó có 50 liều cho trẻ em và 60 liều Moderna cho trẻ em.

- Lao động TBXH: 
Nhận và cấp phát đầy đủ, chính xác trợ cấp ưu đãi người có công. Phối 

hợp tặng quà của huyện cho 02 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn có thành tích học 
tập tốt nhân dịp tháng hành động vì trẻ em. Rà soát hồ sơ 01 trường hợp đề nghị 
hỗ trợ kinh phí xây mới nhà ở cho người có công.

Xây dựng kế hoạch thực hiện chính sách trợ giúp xã hội và chính sách đối 
với người cao tuổi năm 2022 trên địa bàn xã; Hoàn thiện 02 hồ sơ đề nghị hỗ trợ 
kinh phí mai táng cho đối tượng từ đủ 80 tuổi trở lên hưởng tuất BHXH từ trần 
và 04 hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp hàng tháng cho đối tượng người cao tuổi 
thuộc hộ nghèo theo Nghị quyết số 01/2022 của HĐND tỉnh Hải Dương.

Lập danh sách gia hạn thẻ BHYT cho 02 đối tượng người cao tuổi từ 70-
80 tuổi và người thu gom rác thải trên địa bàn xã.

- Công tác Nội vụ 
Thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức và người lao động 

theo đúng quy định. Báo cáo công tác cải cách hành chính quí II năm 2022; Báo 
cáo tổng kết, đánh giá tổ chức, hoạt động của chính quyền giai đoạn 2016 - 2021. 

6. An ninh trật tự
Tình hình An ninh tôn giáo trên địa bàn ổn định, hoạt động thuần túy, 

chưa phát hiện các đạo lạ hoạt động trái phép trên địa bàn.
Vào hồi 11h 30 phút ngày 21/6/2022, Tổ tuần tra phát hiện Trần Văn 

Vương, sinh năm 1984, HKTT thôn Hội Yên, xã Chi Lăng Nam, huyện Thanh 
Miện, tỉnh Hải Dương đang có hành vi lấy trộm rau màu của bà con nhân dân tại 
cánh đồng Rậm, khu vực đường gom cao tốc Hà Nội – Hải Phòng thuộc địa 
phận thôn Tứ Kỳ Thượng, xã Ngọc Kỳ, huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương. Công an 
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xã Ngọc Kỳ đã đưa đối tượng Vương về trụ sở Công an xã để xác minh làm rõ 
và hoàn thiện hồ sơ xử lý theo quy định của pháp luật.

Tiếp tục rà soát làm sạch dữ liệu dân cư, tuyên truyền, vận động, các công 
dân đến tuổi trên địa bàn chưa làm CCCD gửi Giấy mời đến phòng một cửa tại 
UBND huyện Ngọc Kỳ để làm CCCD gắn chíp và mở cấp tài khoản định danh 
điện tử; Thông báo số định danh cá nhân cho công dân trên địa bàn thị trấn theo chỉ 
đạo của Bộ Công an. Điều tra cơ bản nhóm V trên địa bàn thị trấn theo điện số 89. 
Đăng ký thường trú, tạm trú, tạm vắng tại Cổng dịch vụ công cho công dân.

7. Quốc phòng - Quân sự địa phương
Đảm bảo công tác quốc phòng, quân sự địa phương. Duy trì nghiêm chế độ 

trực sẵn sàng chiến đấu, chế độ báo cáo. Phối kết hợp với lực lượng an ninh làm 
tốt công tác giữ gìn an ninh, trật tự an toàn xã hội. Tham gia hội thao trung đội 
dân quân cơ động năm 2022, đạt yêu cầu. Tổ chức diễn tập chiến đấu xã Ngọc Kỳ 
trong khu vực phòng thủ năm 2022. Thực hiện chính sách hậu phương quân đội. 

8. Tư pháp - hộ tịch 
- Duy trì công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật. Kiện tuyên 

truyền viên pháp luật. Trong tháng, tham mưu giải quyết đăng ký khai sinh 13 
trường hợp; khai tử 03trường hợp; cấp trích lục bản sao 20 trường hợp, chứng 
thực chữ ký 0 lượt, 35 hợp đồng giao dịch; cấp giấy xác nhận tình trạng hôn 
nhân 09 trường hợp; nhận cha con 0 trường hợp.Thực hiện liên thông thủ tục 
hành chính cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em 03. 

9. Văn phòng, Bộ phận một cửa:
Duy trì chế độ trực tiếp dân, tiếp nhận và giải quyết các công việc hành 

chính. Tiếp tục thực hiện kế hoạch cải cách hành chính năm 2022; Kế hoạch 
hoạch cải cách hành chính giai đoạn 2021- 2025 và kế hoạch kiểm soát thủ tục 
hành chính năm 2022. 

Trong tháng 6 tiếp nhận 02 đơn đề nghị của công dân "đề nghị xử lý việc 
xây dựng bức tường trên đất công gây ảnh hưởng đến cảnh quan và mất đoàn kết 
đối với anh Dương thuộc thôn Tứ Kỳ Thượng". 

Đôn đốc bộ phận một cửa đăng nhập các thủ tục nên hệ thống. Thực hiện 
báo cáo thống kê nộp về Chi cục thống kê huyện; ban hành các văn bản khi các 
bộ phận chuyên môn trình và thực hiện tốt các nhiệm vụ theo chỉ đạo.

- Từ ngày 01/6/2022 đến ngày 30/6/2022, Bộ phận Tiếp nhận và trả kết 
quả đã tiếp nhận 172 hồ sơ, đã giải quyết trước, đúng hạn: 172 (100%); Tiếp 
nhận 145/172 hồ sơ trực tuyến 3, 4, đạt 84,30%. 

II. Tồn tại, hạn chế:
- Công tác quản lý đất đai vẫn còn hạn chế, còn trường hợp người dân vi 

phạm luật đất đai chưa được phát hiện, xử lý kịp thời. công tác giải quyết vi 
phạm về đất đai còn chậm. 
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- Tiến độ triển khai dự án xây dựng điểm dân cư mới thuộc thôn Đại Đình 
chậm.

- Công tác tuyên truyền triển khai đề án 06 và lập tài khoản điện tử phục vụ 
triển khai công tác dịch vụ công trực tuyến cho nhân dân kết quả đạt chưa cao.

III. Phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 07 năm 2022:  
1. Chỉ đạo nhân dân đẩy nhanh tiến độ làm đất chuẩn bị gieo cấy vụ mùa. 

HTX nông nghiệp đảm bảo điều tiết nước phục vụ gieo cấy vụ mùa.
2. Tiếp tục đôn đốc nạo vét,vớt bèo khơi thông dòng chảy, giải tỏa các vật 

cản, vi phạm trên các tuyến mương tiêu, thoát nước trong thôn dân cư và đảm bảo 
các điều kiện cho công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2022.

3. Tiếp tục Đôn đốc hoàn thiện tiêu chí, hồ sơ, đề nghị thẩm định xã đạt 
chuẩn NTM mới nâng cao năm 2022

4. Thực hiện tốt công tác quản lý đất đai trên địa bàn xã; kịp thời kiểm tra 
phát hiện và xử lý nghiêm các vi phạm về đất đai.

+ Giao đồng chí Quyên tổ chức tham mưu cho UBND họp ban xét duyệt đất 
đai của xã xác minh nguồn gốc đất của ông thuyết thôn ngọc lý hiện đã chuyển 
nhượng cho anh Tuân xã Bình Lãng và của ông Lượng thôn Tứ Kỳ Thượng. 

+ Hoàn thiện hồ sơ tham mưu giải quyết dứt điểm kiến nghị của một số hộ 
dân thôn Ngọc trại.

+ Đôn đốc đơn vị thi công xây dựng hoàn thiện và bàn giao hạng mục 
Nhà thư viện và bếp ăn Trường Tiểu học; đẩy nhanh tiến độ xây dựng Nhà đa 
năng Trường Tiểu học và Nhà lớp học Trường Mầm non.

+ Tiếp tục phối hợp với đơn vị tư vấn sớm hoàn thiện hồ sơ điểm dân cư 
mới thôn Đại Đình.

+ Triển khai xây dựng Trạm y tế xã
+ Tu sửa nhà văn hóa thôn Đại đình, xây dựng nhà vệ sinh phục vụ cho việc 

di chuyển trạm y tế làm nơi làm việc tạm thời trong thời gian xây dựng trạm.
+ Triển khai xây dựng cổng chào theo nguồn vốn hỗ trợ từ gia đình anh 

Tuyền, Liễu
5. Thực hiện quản lý, khai thác tốt nguồn thu NSNN, thực hiện chi tiết 

kiệm, hiệu quả, đảm bảo theo chế độ quy định. Thực hiện tốt chính sách cho 
người mắc bệnh Covid trên địa bàn. 

6. Các nhà trưởng chủ động xây dựng kế hoạch học hè và tổ chức các hoạt 
động hè phù hợp với từng đơn vị; đảm bảo vệ sinh bếp ăn bán trú cho các cháu 
không để xảy ra ngộ độc thực phẩm. 

Tiếp tục tuyên truyền các ngày lễ kỷ niệm của đất nước và các nhiệm vụ 
chính trị của địa phương; đôn đốc, hướng dẫn các thôn đầy mạnh thực hiện 
phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", gắn với xây dựng 
nông thôn mới nâng cao; việc xây dựng gia đình văn hóa; làng, khu dân cư văn 
hóa; cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa năm 2022; Tiếp tục thực 
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hiện Kế hoạch ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan nhà nước, phát 
triển Chính quyền số, đảm bảo an toàn thông tin mạng và hoạt động của cổng 
TTĐT xã năm 2022; 

Tiếp tục thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; theo dõi, 
giám sát, báo cáo tình hình dịch bệnh trong toàn xã. Duy trì làm tốt công tác 
khám chữa bệnh ban đầu cho nhân dân; tổ chức tiêm phòng định kỳ an toàn. 

7. Tổ chức kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947 - 
27/7/2022) trang nghiêm, tiết kiệm. Tiếp tục thực hiện các chính sách xã hội cho 
người có công với cách mạng, đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định.

8. Tiếp tục tuyên truyền công tác phổ biến giáo dục, pháp luật, thực hiện 
giải quyết tốt công tác hộ tịch, chứng thực. 

Hoàn thiện các Báo cáo và đảm bảo các điều kiện phục vụ kỳ họp thứ 4 
HĐND xã, nhiệm kỳ 2021 - 2026.(công an; địa chính; kế toán hoàn thiện báo 
cáo gửi về văn phòng UBND trước ngày 10/7)

9. Công tác ANTT, nắm tình hình nội bộ nhân dân, hoạt động tôn giáo; 
chủ động phát hiện, đấu tranh với các hoạt động lợi dụng tín ngưỡng để vi 
phạm. Tăng cường công tác tuần tra, mật phục phòng ngừa, đấu tranh với các 
loại tội phạm, hoạt động tệ nạn xã hội, chủ động giải quyết tốt các vụ việc khi 
xảy ra.

10. Công tác quân sự địa phương, duy trì và thực hiện nghiêm túc các chế 
độ trực SSCĐ theo đúng quy định; thường xuyên nắm chắc tình hình địa bàn, 
tình hình nhân dân, xử lý tốt mọi tình huống không để bất ngờ xảy ra; Phối kết 
hợp lực lượng an ninh làm tốt tác an ninh, trật tự an toàn xã hội và công tác 
phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

Cán bộ, công chức UBND xã căn cứ vào chức năng nhiệm vụ, chủ động 
triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 6, phương 
hướng nhiệm vụ công tác tháng 7/2022 của UBND xã.

Nơi nhận:
- UBND huyện Tứ Kỳ                           (để báo cáo);
- Ban TV Đảng ủy-TTHĐND xã
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Trưởng các ngành đoàn thể chính trị-XH;
- Bí thư các chi bộ, trưởng các thôn;
- Lưu: VP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

    Nguyễn Xuân Thoảng
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